
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2022
 

Às 16:41 horas do dia 11 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 309/2022,
Pregão nº 00003/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 9.530,2400
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QHS EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.522,0000 , com valor negociado a R$
8.200,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Placa Sinalizadora

 2 - Placa Sinalizadora

 3 - Placa Identificação

 4 - Placa Identificação

 5 - Placa Identificação

 6 - Placa Identificação

 7 - Placa Sinalizadora

 8 - Placa Identificação

 9 - Placa Identificação

 10 - Extintor Incêndio

 11 - Extintor Incêndio

 12 - Carga Extintor Incêndio

 13 - Carga Extintor Incêndio

 14 - Carga Extintor Incêndio

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Placa Sinalizadora
Descrição Complementar: Placa Sinalizadora Material: Polietileno , Tipo Acabamento: Fotoluminescente ,
Comprimento: 26 CM, Largura: 13 CM, Características Adicionais: Formato Seta Saída
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 160,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QHS EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 110,0000 , com valor negociado a R$
105,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 21/07/2022 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,



16:38:50 CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 110,0000, Valor
Negociado : R$ 105,6000

Adjudicado 21/07/2022
16:39:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 110,0000, Valor

Negociado : R$ 105,6000

Homologado 11/08/2022
16:41:43

FERNANDA
SIQUEIRA SUSSAI

MILANESE

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Placa Sinalizadora
Descrição Complementar: Placa Sinalizadora Material: Polietileno , Tipo Acabamento: Fotoluminescente ,
Comprimento: 26 CM, Largura: 13 CM, Características Adicionais: Formato Seta Saída
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 133,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QHS EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 102,0000 , com valor negociado a R$ 88,0000
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
16:38:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 102,0000, Valor

Negociado : R$ 88,0000

Adjudicado 21/07/2022
16:39:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 102,0000, Valor

Negociado : R$ 88,0000

Homologado 11/08/2022
16:41:47

FERNANDA
SIQUEIRA SUSSAI

MILANESE

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Placa Identificação
Descrição Complementar: Placa Identificação Material: Pvc Rigido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente ,
Características Adicionais 1: S12-Saida. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa ,
Largura: 150 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 80,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QHS EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 63,0000 , com valor negociado a R$ 52,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
16:38:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 63,0000, Valor

Negociado : R$ 52,8000

Adjudicado 21/07/2022
16:39:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 63,0000, Valor

Negociado : R$ 52,8000

Homologado 11/08/2022
16:41:51

FERNANDA
SIQUEIRA SUSSAI

MILANESE

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Placa Identificação
Descrição Complementar: Placa Identificação Material: Pvc Rigido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente ,
Características Adicionais 1: S12-Saida. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa ,
Largura: 150 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 133,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado



 
Adjudicado para: QHS EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 102,0000 , com valor negociado a R$ 88,0000
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
16:38:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 102,0000, Valor

Negociado : R$ 88,0000

Adjudicado 21/07/2022
16:39:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 102,0000, Valor

Negociado : R$ 88,0000

Homologado 11/08/2022
16:41:54

FERNANDA
SIQUEIRA SUSSAI

MILANESE

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Placa Identificação
Descrição Complementar: Placa Identificação Material: Pvc , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Acabamento:
Com Bordas Brancas , Altura: 24 CM, Aplicação: Identificação Da Saída De Emergência , Fixação: Fita Dupla Face No
Verso , Gravação: Silkscreen , Cor: Verde , Espessura: 0,2 MM, Largura: 12 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 80,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QHS EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 62,0000 , com valor negociado a R$ 52,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
16:38:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 62,0000, Valor

Negociado : R$ 52,8000

Adjudicado 21/07/2022
16:39:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 62,0000, Valor

Negociado : R$ 52,8000

Homologado 11/08/2022
16:41:58

FERNANDA
SIQUEIRA SUSSAI

MILANESE

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Placa Identificação
Descrição Complementar: Placa Identificação Material: Pvc , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Acabamento:
Com Bordas Brancas , Altura: 24 CM, Aplicação: Identificação Da Saída De Emergência , Fixação: Fita Dupla Face No
Verso , Gravação: Silkscreen , Cor: Verde , Espessura: 0,2 MM, Largura: 12 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 213,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QHS EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 178,0000 , com valor negociado a R$
140,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
16:38:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 178,0000, Valor

Negociado : R$ 140,8000

Adjudicado 21/07/2022
16:39:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 178,0000, Valor

Negociado : R$ 140,8000

Homologado 11/08/2022
16:42:01

FERNANDA
SIQUEIRA SUSSAI

MILANESE

 
Item: 7 - Grupo 1



Descrição: Placa Sinalizadora
Descrição Complementar: Placa Sinalizadora Material: Polietileno , Tipo Acabamento: Fotoluminescente ,
Comprimento: 26 CM, Largura: 13 CM, Características Adicionais: Formato Seta Saída
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 320,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QHS EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 270,0000 , com valor negociado a R$
211,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
16:38:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 270,0000, Valor

Negociado : R$ 211,2000

Adjudicado 21/07/2022
16:39:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 270,0000, Valor

Negociado : R$ 211,2000

Homologado 11/08/2022
16:42:04

FERNANDA
SIQUEIRA SUSSAI

MILANESE

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Placa Identificação
Descrição Complementar: Placa Identificação Material: Plástico , Altura: 15 CM, Aplicação: Identificar Local Extintor ,
Características Adicionais 1: 100% Fotoluminescente , Gravação: Conforme Modelo , Comprimento: 25 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 133,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QHS EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 105,0000 , com valor negociado a R$ 88,0000
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
16:39:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 105,0000, Valor

Negociado : R$ 88,0000

Adjudicado 21/07/2022
16:39:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 105,0000, Valor

Negociado : R$ 88,0000

Homologado 11/08/2022
16:42:08

FERNANDA
SIQUEIRA SUSSAI

MILANESE

 
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Placa Identificação
Descrição Complementar: Placa Identificação Material: Plástico , Altura: 15 CM, Aplicação: Identificar Local Extintor ,
Características Adicionais 1: 100% Fotoluminescente , Gravação: Conforme Modelo , Comprimento: 25 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 293,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QHS EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 250,0000 , com valor negociado a R$
193,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
16:39:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 250,0000, Valor

Negociado : R$ 193,6000
Adjudicado 21/07/2022 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,



16:39:27 CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 250,0000, Valor
Negociado : R$ 193,6000

Homologado 11/08/2022
16:42:11

FERNANDA
SIQUEIRA SUSSAI

MILANESE

 
Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Extintor Incêndio
Descrição Complementar: Extintor Incêndio Aplicação: Classe A,Classe B E Classe C. , Capacidade: 6 KG,
Características Adicionais: Suporte Fixação Parede, Sinalização, Selo Inmetro , Normas Técnicas: Nbr 15808 , Material
Carga: Pó Químico Seco - Pqs
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.933,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QHS EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.600,0000 , com valor negociado a R$
2.596,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
16:39:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 2.600,0000, Valor

Negociado : R$ 2.596,0000

Adjudicado 21/07/2022
16:39:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 2.600,0000, Valor

Negociado : R$ 2.596,0000

Homologado 11/08/2022
16:42:14

FERNANDA
SIQUEIRA
SUSSAI

MILANESE

 
Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Extintor Incêndio
Descrição Complementar: Extintor Incêndio Pressão Teste: 210 KGF/CM2, Material Mangueira: Borracha , Material
Trama: Aço , Material Válvula Saída: Latão Forjado , Material Difusor: Polietileno , Material Tubo Sifão: Alumínio , Pressão
Serviço: 126 KGF/CM2, Acabamento Superficial Cilindro: Metal Branco , Tratamento Superficial Cilindro: Pintura Vermelha
, Aplicação: Incêndio Classe "B" E "C" , Capacidade: 6 KG, Normas Técnicas: Nbr 11716 , Material Carga: Dióxido De
Carbono (Co2) , Material Cilindro: Tubo Aço Sem Costura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.483,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QHS EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.400,0000 , com valor negociado a R$
3.350,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
16:39:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 3.400,0000, Valor

Negociado : R$ 3.350,0000

Adjudicado 21/07/2022
16:39:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 3.400,0000, Valor

Negociado : R$ 3.350,0000

Homologado 11/08/2022
16:42:17

FERNANDA
SIQUEIRA
SUSSAI

MILANESE

 
Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Carga Extintor Incêndio
Descrição Complementar: Carga Extintor Incêndio Tipo Carga: Pó Químico Seco , Capacidade Carga: 6 K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 806,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: -



Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QHS EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 630,0000 , com valor negociado a R$
605,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
16:39:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 630,0000, Valor

Negociado : R$ 605,0000

Adjudicado 21/07/2022
16:39:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 630,0000, Valor

Negociado : R$ 605,0000

Homologado 11/08/2022
16:42:20

FERNANDA
SIQUEIRA SUSSAI

MILANESE

 
Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Carga Extintor Incêndio
Descrição Complementar: Carga Extintor Incêndio Tipo Carga: Água Pressurizada , Capacidade Carga: 10
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 333,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QHS EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 290,0000 , com valor negociado a R$
280,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
16:39:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 290,0000, Valor

Negociado : R$ 280,0000

Adjudicado 21/07/2022
16:39:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 290,0000, Valor

Negociado : R$ 280,0000

Homologado 11/08/2022
16:42:23

FERNANDA
SIQUEIRA SUSSAI

MILANESE

 
Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Carga Extintor Incêndio
Descrição Complementar: Carga Extintor Incêndio Tipo Carga: Gás Carbônico , Capacidade Carga: 6 K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 426,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QHS EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 360,0000 , com valor negociado a R$
348,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2022
16:39:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 360,0000, Valor

Negociado : R$ 348,2000

Adjudicado 21/07/2022
16:39:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:QHS EXTINTORES LTDA,
CNPJ/CPF:32.044.137/0001-34, Melhor lance : R$ 360,0000, Valor

Negociado : R$ 348,2000

Homologado 11/08/2022
16:42:26

FERNANDA
SIQUEIRA SUSSAI

MILANESE

Fim do documento




